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REGISTER / GRUNDSTAMBOK FÖR SHAGYA-ARABER 
 
Härstamningskrav  
Berättigade för stambokföring är hästar som uppfyller kraven i avelsprogrammet, dvs. 
 
 de vars ursprung kan spåras tillbaka både på faders- och moderssidan till de statliga 
 och privata ungerska och österrikiska stuterierna Bábolna, Mesoehegyes och Radautz, 
 och som är införda i eller är berättigade att införas i en av ISG godkänd Riksstambok. 
 

de vars ursprung uppfyller ovanstående krav, om fadern eller modern är arabiskt 
fullblod (ox), vilka som regel är godkända av WAHO och uppfyller kraven för ISG:s 
Rahmen-Zuchtbuchordnung (RZBO). ISG beslutar om ev. undantag. 

 
Grundstambokens indelning  
Grundstambok avd Ia och Ib. 
I dessa avdelningar införes häst som uppfyller härstamningskraven för shagya-arab, och med 
minst 3 generationer fäder, dvs far, farfar, morfar farfarsfar, farmorsfar och mormorsfar som 
är införda i Hingstbok I . 
 
För avd I a gäller dessutom att minst 7 av de 16 förfäderna i fjärde generationen ska vara 
shagya-araber (max 9 ox).  
 
För avd I b gäller dessutom att mindre än 7 av de 16 förfäderna i fjärde generationen ska vara 
shagya-araber (10 -15 ox). 
 
Grundstambok avd II  
I denna avdelning införes häst som uppfyller  härstamningskraven för shagya-arab, men har 
mor i Stobok II och/eller har någon eller några av  far, morfar eller mormorsfar i Hingstbok II 
eller dess bilaga. 
Minst 1 av de 16 förfäderna i fjärde generationen skall vara shagya-arab/-er (10-15 ox). 
(Sto med mor i Stobok II eller dess bilaga och far i Hingstbok I införes i Grundstambok  
avd I a eller Ib förutsatt att moderns far, farfar och morfar är införda i Hingstbok I eller dess 
bilaga). 
 
Grundstambok avd III (tidigare II b)      
I denna avdelning införes shagya-arab som uppfyller härstamningskrav, men som ej kan 
införas i Grundstambok avd Ia, Ib eller II. Fadern skall vara införd i Grundstambok och 
uppfylla kraven för att hingst skall få användas i avel, enligt SH:s hingstreglemente. 
Minst 1 av de 16 förfäderna i fjärde generationen skall vara shagya-arab/-er. 
Sådan häst eller dess avkommor kan enligt ISG:s regler ej införas i Riksstambok. 
 
 
 
Förklaring till använda förkortningar: 
ISG = Internationale Shagya-Araber Gesellschaft 
WAHO = World Arabian Horse Organization 


